

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Umbau Geb.5 zum Unterkunftsgebäude TRUKFT Tollense Kaserne
Vergabe: Stahl- u. Metallbauarbeiten
Vergabe-Nr: 20E0028N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 30739] [Position 31.07.1](#)

[ID: 30736] [Zulage elektr. Kettenantrieb \(RWA\)](#)

[ID: 30734] [\(SFV\) STAHL-Fenster Teeküche \(EG-2.OG\), F30 festvergl](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 30739] Position 31.07.1«
Inhalt: »Die Aufteilung in dieser Position ist so nicht möglich, die maximale Glas-Breite von 1500 mm wird überschritten. Ein Brandschutzglas mit den Abmaßen, wie ausgeschrieben ist nicht lieferbar. Soll eine senkrechte Teilung gerechnet werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Position 31.07.1«
Inhalt: »Position 31.07.1 b):
Die in dieser Pos. angegebene Teilung entspricht den Möglichkeiten innerhalb der Produktzulassung, bis b=2000m X 2840 mm im Hochformat.

«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 30736] Zulage elektr. Kettenantrieb (RWA)«
Inhalt: »In der Position 31.06.9 wird die RWA -Zulage abgefragt. Ist es richtig, das dieses nicht eine RWA - Steuerung mit Zentrale usw beinhaltet? Sondern nur die RWA - Antriebe für die Flügel aus der Position 31.06.7?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Zulage elektr. Kettenantrieb (RWA)«
Inhalt: »Zu Pos 31.06.7

Die Steuerung ist zwingender Bestandteil der RWA Anlage hinsichtlich der Funktionsfähigkeit.

In der Pos. 31.06.7 ist demzufolge die Steuerung der RWA enthalten, da es sich hier um ein zertifiziertes Komplettlement (RWA Anlage) handeln muss.

Daher ist diese Pos. auch einschl. Steuerung zu kalkulieren.

Zu Pos 31.06.9

Diese Pos. ist als Zulage zu Pos. 31.06.07 zusehen und betrifft die Leitungsverlegung im Profilsystem bis Übergabepunkt ELT Gewerk.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 30734] (SFV) STAHL-Fenster Teeküche (EG-2.OG), F30 festvergl«*
Inhalt: »Die Position 31.07.1 ist als F30 - Element ausgeschrieben. Das "GT 101 Wärmeschutz-2-fach-Glas, Float mit thermisch verbessertem Randverbund U-Wert Ug: 1,0 W/m²K Innenscheibe: Float Außenscheibe: Foat SZR: entsprechnd Bauart und Verglasung Isolierglas-Steg: schwarz" passt nicht ebenso ist der Wärmedurchgangskoeffizient Element ca. k 1,9 W/m²K nicht zu erreichen. Wie soll das Element angeboten werden? Als F30 - Element gemäß Zulassung?«

Antwort: *Betreff: »AW: (SFV) STAHL-Fenster Teeküche (EG-2.OG), F30 festvergl«*
Inhalt: »Zu Pos 31.07.1

Position 31.07.1 a): In dieser Pos. ist das F 30 Element mit Zulassung und Wärmeschutzverglasung anzubieten.

«